
"'CITTA DI POTENZA

UNITÀ DI DIREZIONE ASSETTO DEL TERRIOTRIO

Riservato Servizio Finanziario
Repertorio delle determinazioni

Restituita in data -------

N° di Rep .1~ .
del .. ~~.~ .9.1.~..ç~.\.t .

Pervenuta in data -------

ATTO DI LIQUIDAZIONE
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto: liquidazione di € 7.243,54 per il pagamento delle spettanze di cui agli

artt. 92 del D. Lgs 163/2006 e del D. Lgs. 50/2016 relative ai lavori di recupero

del fabbricato sito alla Via Sacerdoti Liberali- Via Due Torri (ex Distretto

scolastico ).

CUP: B32F95000000006



IL DIRIGENTE

Premesso che

Il Comune di Potenza fu inserito nel Programma di recupero edilizio ai sensi della legge 457/78 e
della legge 179/92 giusta deliberazione del Consiglio Regionale n° 38 del 04/8/1995, pubblicata
sul B.U.R. n? 50 del 01/10/1995, per un finanziamento di € 1.290.625,79;

L'Amministrazione Comunale individuò i seguenti immobili da sottoporre a recupero residenziale:

Edificio in Via Sacerdoti Liberali (ex Distretto scolastico);

Edificio in Via Leoncavallo (ex Scuola Beato Bonaventura);

I relativi progetti sono stati regolarmente approvati dai competenti organi;

Con determinazione dirigenziale n? 78 del 22/7/2004, fu approvato il Progetto esecutivo dei lavori
per il recupero dell'edificio in Via Sacerdoti Liberali;

Con la stessa determinazione n° 78 del 22/7/2004 fu indetta apposita gara per l'affidamento
dell'appalto, dei lavori di recupero dell'edificio in Via Sacerdoti Liberali, ai sensi dell'art. 20
comma 1 della legge 109/94 e successive modifiche ed integrazioni (parte a corpo e parte a
misura, con il metodo del massimo ribasso), ponendo a base d'asta l'importo di € 291.212,05 di
cui € 17.410,79 per oneri della sicurezza;

Detta gara di appalto è stata definitivamente aggiudicata con determinazione n° 132 del 17/12/2004,
all'impresa Pari Costruzioni s.r.l. per un importo di € 240.320,61 comprensivo degli oneri per la
sicurezza, iva esclusa, al netto del ribasso, del 18,587% sull'importo a base d'asta, offerto in
sede di gara;

Detta impresa ha stipulato con l'Amministrazione Comunale, in data 26/1/2006, il conseguente
contratto d'appalto Rep. n014815 debitamente registrato a Potenza il 13/2/2006 al n0322 serie 1;

Con determinazione dirigenziale n° 773 del 24112/2008, è stata approvata la perizia di variante;

Con determinazione dirigenziale n? 398 del 30/12/2016 è stato approvato lo stato finale dei lavori
sia principali che di completamento nonché la relazione sul conto finale, a firma del RUP geom.
Giuseppe Brindisi;

considerato che il lavoro è terminato e si può procedere alla liquidazione delle spettanze di cui
all'art. 92 del D. Lgs 163/2006 e s.m.i.

preso atto del prospetto di calcolo allegato al presente atto dal quale risulta che alle singole
figure professionali corrispondono i seguenti importi:

geom. Giuseppe Brindisi € 5.583,56

dis. Donato Nardozza € 1.659,98

verificato che la somma totale di € 7.243,54 trova copertura sugli impegni:
9412/2018 perE 6.188,09
9413/2018 perE 1.055,45

dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento, di cui all'art. 147 bis, comma I
del D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e s.m.i.;



visti

il D.Lgs. 163/06 e s.m.i. ed il D.P.R. n" 207 del 05110/2010;

il decreto sindacale n? 96 del 6 novembre 2018 con il quale sono state assegnate al sottoscritto
dirigente le funzioni di responsabile della direzione e gestione dell' U.D. Assetto del Territorio;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui s'intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di liquidare la somma complessiva di € 7.243,54 per il pagamento delle spettanze di cui all'art.
92 del D. Lgs 163/2006 relative ai lavori di recupero del fabbricato sito alla Via Sacerdoti
Liberali-Via Due Torri nel seguente modo:

geom. Giuseppe Brindisi € 5.583,56

dis. Donato Nardozza € 1.659,98

2. di imputare la liquidazione sugli impegni contabili:

n° 9412/2018 per € 6.188,09 e n? 94l3/2018 per € 1.055,45;

3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella Sezione
"Amministrazione Trasparente";

4. di dare atto che la documentazione citata nel presente provvedimento è conservata presso questa
Unità di Direzione.



Attestazione di Pubblicazione "Albo Pretorio on-line"

Si attesta che la presente determinazione è stata trasmessa all'Ufficio Notifiche
consecutivi all' Albo Pretorio oD.HDedel Co ne

Data Trasmissione ~~ / [Q]rdJ/ ~[Q]r1J[!J
RPAPN° .

PAPN° . IL RESPONSABILE

•••••••••••• ~~R~&;~ ••••



LAVORI DI RECUPERO DEL FABBRICATO IN VIA SACERDOTI LIBERALI (EX DISTRETTO SCOLASTICO)
Art.6 Regolamento -Ripartizione incentivo per Lavori Pubblici

TOTALELAVORIA BASED'ASTA 309.404,51

PERCENTUALEINCENTIVOAPPLICATA 2,00%
INCENTIVO 6.188,09

10% ( 92,82 10% dopo approvazione progetto preliminare
Responsabile del procedimento 15% (928,21 30% c 278,46 30% dopo approvazione progetto esecutivo Giuseppe BRINDISI c 928,21

60% c 556,93 60% dopo collaudo
8% per progetto preliminare-dopo esecutività

8% ( 495,05 delibera di approvazione progetto o atto di
programmazione contenente progetto Giuseppe BRINDISI e 1.113,86

Progettazione 36% e 2.227,71 16% c 990,09 16% per progetto definitivo dopo esecutività
delibera di approvazione

Donato NARDOZZA c 1.113,86

12% c 742,57 12% per progetto esecutivo successivamente
esecutività del relativo atto di approvazione

Coordinamento della sicurezza in 4% ( 247,52 4% c 247,52 Giuseppe BRINDISI e 247,52
fase di progettazione
Direzione lavori 25% c 1.547,02 25% ( 1.547,02 Giuseppe BRINDISI c 1.547,02

Coordinamento della sicurezza in 8% c 495,05 8% ( 495,05 Giuseppe BRINDISI e 495,05
fase di esecuzione

Collaudo tecnio -amministrativo o 4% e 247,52 4% ( 247,52 Giuseppe BRINDISI e 247,52certificato di regolare esecuzione

Collaudo statico 4% ( 247,52 4% ( 247,52

Collaboratori 4% e 247,52 4% ( 247,52 Donato NARDOZZA ( 247,52

TOTALE 100% (6.188,09 c 6.188,09
RIEPILOGO Giuseppe BRINDISI ( 4.579,18

Donato NARDOZZA c 1.361,38 r;(~V
TOTALEDA LIQUIDARE ( 5.940,56 "'h'_' ..· ~~", ~,..- '•• , . '-'lTi' ,

/I.,,·:t ...:....,:'" '\-:(:~~"\.



LAVORI DI RECUPERO DEl FABBRICATO IN VIA SACERDOTI LIBERALI (COMPLETAMENTO)
Art.6 Regolamento -Ripartizione incentivo per Lavori Pubblici

TOTALELAVORIA BASED'ASTA 67.863,68

PERCENTUALEINCENTIVOAPPLICATA 2,00%
INCENTIVO 1.357,27

10% € 20,36 10% dopo approvazione progetto preliminare
Responsabile del procedimento 15% € 203,59 30% € 61,08 30% dopo approvazione progetto esecutivo Giuseppe BRINDISI € 203,59

60% € 122,15 60% dopo collaudo
8% per progetto preliminare-dopo esecutività

8% € 108,58 delibera di approvazione progetto o atto di
programmazione contenente progetto Giuseppe BRINDISI € 244,31

Progettazione 36% € 488,62 16% € 217,16 16% per progetto definitivo dopo esecutività
delibera di approvazione

Donato NARDOZZA € 244,31

12% € 162,87 12% per progetto esecutivo successivamente
esecutività del relativo atto di approvazione

Coordinamento della sicurezza in 4% € 54,29 4% € 54,29 Giuseppe BRINDISI € 54,29
fase di progettazione
Direzione lavori 25% € 339,32 25% € 339,32 Giuseppe BRINDISI € 339,32

Coordinamento della sicurezza in 8% € 108,58 8% € 108,58 Giuseppe BRINDISI € 108,58
fase di esecuzione

Collaudo tecnio -amministrativo o 4% € 54,29 4% € 54,29 Giuseppe BRINDISI € 54,29certificato di regolare esecuzione

Collaudo statico 4% € 54,29 4% € 54,29

Collaboratori 4% € 54,29 4% € 54,29 Donato NARDOZZA € 54,29

TOTALE 100% € 1.357,27 € 1.357,27
RIEPILOGO Giuseppe BRINDISI € 1.004,38

Donato NARDOZZA € 298,60
TOTALEDA LIQUIDARE € 1.302,98 r /I -~.:1/'..."'-"',.(.~,

'\ "'.
\

, ) l
.\ .I".


